
прийняття рішення уповноваженою особою 
м.Суми

Порядок денний:
1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих 

торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 пункту 
13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, 
затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178 (далі — Особливості), за 
предметом - Послуги з теплопостачання, відповідний код ДК 021:2015 Єдиного 
закупівельного словника - 09320000-8 (Пара, гаряча вода та пов'язана продукція) (далі — 
Закупівля).

2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання 
електронної системи закупівель (далі — Звіт про договір про закупівлю), щодо Закупівлі в 
електронній системі відповідно до вимог пункту З8 розділу X «Прикінцеві та перехідні 
положення» Закону.

3. Про не оприлюднення додатків до Договору про закупівлю теплової енергії № 165- 
Т.

Під час розгляду першого питання порядку денного:
Відповідно до Закону України «Про теплопостачання» від 02.06.2005 р. № 2633-IV 

постачання теплової енергії (теплопостачання) - господарська діяльність, пов'язана з 
наданням теплової енергії (тепло споживання) споживачам за допомогою технічних засобів 
транспортування та розподілом теплової енергії на підставі договору. Теплова енергія - 
товарна продукція, що виробляється на об’єктах сфери теплопостачання для опалення, 
підігріву питної води, інших господарських і технологічних потреб споживачів, призначена 
для купівлі-продажу.

Відповідно до ст. 1 Закону України «Про природні монополії» від 20.04.2000 р. 
№ 1682-ІІІ (далі — Закон про монополії) природна монополія - стан товарного ринку, при 
якому задоволення попиту на цьому ринку є більш ефективним за умови відсутності 
конкуренції внаслідок технологічних особливостей виробництва (у зв'язку з істотним 
зменшенням витрат виробництва на одиницю товару в міру збільшення обсягів 
виробництва), а товари (послуги), що виробляються суб’єктами природних монополій, не 
можуть бути замінені у споживанні іншими товарами (послугами), у зв'язку з чим попит на 
цьому товарному ринку менше залежить від зміни на товари (послуги), ніж попит на інші 
товари (послуги). Згідно з ч. 2 ст. 5 Закону «Про монополії» зведений перелік суб’єктів 
природних монополій ведеться Антимонопольним комітетом України.

Товариство з обмеженою «Сумитеплоенерго», код за ЄДРПОУ 33698892 (далі по 
тексту в протоколі— ТОВ «Сумитеплоенерго) значиться у Зведеному переліку суб'єктів 
природних монополій по Сумській області, який веде Антимонопольний комітет України 



відповідно до частини 2 статті 5 Закону України «Про природні монополії» від 20.04.2000 
№1682-111 (https://amcu.gov.ua).

Отже, ТОВ «Сумитеплоенерго» - суб'єкт природної монополії.
Також, відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 01.08.2017 № 987 ТОВ 
«Сумитеплоенерго» переоформлено ліцензію АД № 194662 на право провадження 
господарської діяльності з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, 
АЕС, когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або 
поновлювальних джерел енергії, видану ТОВ «Сумитеплоенерго» (код ЄДРПОУ 33698892), 
на безстрокову ліцензію на право провадження господарської діяльності з виробництва 
теплової енергії на теплоцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і 
когенераційних установках.

Відповідно до рішення Виконавчого комітету Сумської міської ради від 22.112022 № 
521 постачальником теплової енергії в межах територій обслуговування визнано ТОВ 
«Сумитеплоенерго ».

Крім того, у зв'язку з тим, що тепломережі Управління безпосередньо підключені до 
мереж зазначеного надавача послуг, а інших мереж теплопостачання і інші надавачі таких 
послуг в місці Замовника розташування відсутні, останній може укласти договір лише із 
вищеназваною теплопостачальною організацією, оскільки відсутня інша альтернатива.

Відповідно до статті 13 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», 
виконавець комунальної послуги, який займає монопольне становище на ринку, за 
відсутності у нього технічних можливостей надання комунальної послуги не вправі 
відмовити в укладенні відповідного договору споживачеві..

Документи, що підтверджують наявність умов проведення закупівлі без застосування 
відкритих торгів з підстав визначених підпункту 5 пункту 13 Особливостей:

- Закон України «Про теплопостачання» 02.06.2005 р. № 2633-IV;
- Закон України «Про природні монополії» від 20.04.2000 р. № 1682-ІІІ;
- Зведений перелік суб’єктів природних монополій;
- Постанова Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 01.08.2017 № 987 «Про переоформлення ліцензії на 
виробництво теплової енергії.

Під час розгляду другого питання порядку денного:
Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої 

відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель 
звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи 
закупівель, відповідно до пункту З8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону 
«Про публічні закупівлі».

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту Замовник разом 
зі звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи 
закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки 
до нього, а також обгрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно 
до цього пункту.

У разі, коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про 
місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце 
проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або 
місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої 
передбачено Законом та/або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або 
постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до 
цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як 
назва населеного пункту місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для 
юридичної особи)/ місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, 

https://amcu.gov.ua


надавача послуг), та/або назва населеного пункту, у який здійснюється доставка товару (у 
якому виконуються роботи чи надаються послуги).

Отже, з огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо 
оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної 
системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору, 
договору про закупівлю та додатків до нього, а також обгрунтування підстави для 
здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей у вигляді даного 
протокольного рішення, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого 
договору.

Під час розгляду третього питання порядку денного:
Керуючись абзацом 5 підпункту 19 пункту 13 Особливостей, у разі коли 

оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження 
замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної 
особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або місце поставки товарів, 
виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та/або цими 
особливостями) несе загрозу безпеці замовника та/або постачальника, така інформація в 
договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в 
електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту 
місцезнаходження замовника та/або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце 
проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та/або 
назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються 
роботи чи надаються послуги).

З метою забезпечення безпеки об’єктів Замовника та місця їх розташування, 
інформація яких є конфіденційною, замовник має право не оприлюднювати додатки до 
договору про закупівлю теплової енергії в електронній системі закупівель.

За результатами опрацювання вирішила:
1. Здійснити Закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного 

каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей.
2. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений без 

використання електронної системи закупівель, щодо Закупівлі не пізніше ніж через 10 
робочих днів з дня укладення такого договору, договір про закупівлю та додатки до нього, а 
також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 
13 Особливостей у вигляді даного протокольного рішення, не пізніше ніж через 10 робочих 
днів з дня укладення такого договору.

3. Оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю без додатків до 
нього, з метою забезпечення безпеки об’єктів Замовника.

Уповноважена особа по закупівлям
Управління СБУ в Сумській 
області Ірина ЧЕКУРІНА



День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 02.08.2017

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 02.08.2017

Постанова від 01 серпня 2017 р. № 987

Про переоформлення ліцензії на виробництво теплової енергії на 
теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та 
установках з використанням нетрадиційних або поновлюваних 
джерел енергії, виданої ТОВ "СУМИТЕПЛОЕНЕРГО

ОБҐРУНТУВАННЯ ПРИЙНЯТТЯ ПОСТАНОВИ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

01.08.2017 №987

Про переоформлення ліцензії на виробництво теплової енергії на 
теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, когенераційних установках та установках з 
використанням нетрадиційних або поновлюваних джерел енергії, виданої ТОВ 

«СУМИТЕПЛОЕНЕРГО»

Відповідно до статті 21 Закону України «Про ліцензування видів господарської 
діяльності» та статей 2 та 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Переоформити ліцензію серії АЕ № 194662 на право провадження господарської 
діяльності з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, ТЕС, АЕС, 
когенераційних установках та установках з використанням нетрадиційних або 
поновлюваних джерел енергії, видану ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СУМИТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33698892), на безстрокову 
ліцензію на право провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії 
на теплоцентралях, теплоелектростанціях, атомних електростанціях і когенераційних 
установках.

2. Ліцензію серії АЕ № 194662 визнати недійсною.



Голова НКРЕКП Д.Вовк



24 19344937
ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЗАВОД 
КОБЗАРЕНКА"

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 
МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ 
МЕРЕЖАМИ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

25 39393543

ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНСТЮ 
"ЄВРОПЕЙСЬКА 
ТЕПЛОЕНЕРГЕТИЧНА 
КОМПАНІЯ "ЕКОТЕПЛО"

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 
МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ 
МЕРЕЖАМИ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

26 08565078
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
"РОМ ЕНСЬКА ВИПРАВН/Х 
КОЛОНІЯ (№ 56)"

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 
МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ 
МЕРЕЖАМИ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

27 44381330
ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОІДАЛЬНІСТЮ "ТЕННА"

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 
МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ 
МЕРЕЖАМИ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

28 33698892
ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СУМИТЕПЛОЕНЕРГО"

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 
МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ 
МЕРЕЖАМИ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ. 1ЦО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

29 34113412

ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ШОСТКИНСЬКЕ
ПІДПРИСМСТВО 
"ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ"

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 
МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ 
МЕРЕЖАМИ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

ЗО 44451905
ТОВАРИСТВО 3 ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЕСІ 
БІЛОПІЛЛЯ"

ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ 
МАГІСТРАЛЬНИМИ ТА МІСЦЕВИМИ 

(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ 
МЕРЕЖАМИ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ІЦО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

31 21103081

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
"ВОДОКАНАЛ"ВИКОНАВЧОГО 
КОМІТЕТУ ЛЕБЕДИНСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА 
ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОД ОВІД ВЕДЕННЯ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

32 32413814

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО 
"ВОДООЧИСТКА" 
ТОВАРИСТВА 3 ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ВОДОТОРГПРИЛАД"

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

33 33126127
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
"БУРИНЬ-ТЕПЛОСЕРВІС"

ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОПОСТАЧАННЯ ТА
ЦЕНТРАЛІЗОВАНЕ ВОДОВІДВЕДЕННЯ

СУМСЬКА ОБЛАСТЬ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО 
ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ



Сумська міська рада
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ
від 31.08.2023 №441

Про внесення змін до рішення 
виконавчого комітету Сумської 
міської ради від 27.10.2022 № 476 «Про 
застосування тарифів на теплову 
енергію, (її виробництво,
транспортування та постачання) і 
послуги з постачання теплової енергії 
та постачання гарячої води протягом 
дії воєнного стану в Україні та шести 
місяців після місяця, в якому воєнний 
стан буде припинено або скасовано» 
(зі змінами)

Враховуючи набрання чинності Законом України «Про внесення змін до 
деяких законів України щодо відновлення та "зеленої" трансформації 
енергетичної системи України», яким внесені зміни до частини першої статті 1 
Закону України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного 
газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого 
відновлення їх функціонування» стосовно переліку категорій споживачів, для 
яких забороняється підвищення тарифів на теплову енергію (її виробництво, 
транспортування та постачання), послуги з постачання теплової енергії та 
постачання гарячої води, розглянувши лист Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Сумитеплоенерго» від 01.08.2023 № 3519, керуючись
підпунктом 2 пункту «а» частини першої статті 28 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет Сумської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Сумської міської ради 
від 27.10.2022 № 476 «Про застосування тарифів на теплову енергію, (її 
виробництво, транспортування та постачання) і послуги з постачання теплової 
енергії та постачання гарячої води протягом дії воєнного стану в Україні та шести 
місяців після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано» (зі 
змінами), а саме:

1.1 У пункті 1 рішення слова «всіх категорій споживачів» замінити словом 
«населення».



1.2 Підпункти рішення 1.1.2, 1.1.2.1, 1.1.2.2, 1.1.3, 1.1.3.1, 1.1.3.2, 1.1.4,
1 1

1.2.5.1, 1.2.5.2, 1.5.2, 1.5.2.1, 1.5.2.2 виключити.
1.3 Рішення доповнити пунктом 4 наступного змісту:

«4. Товариству з обмеженою відповідальністю «Котельня північного 
промислового вузла», Товариству з обмеженою відповідальністю 
«Сумитеплоенерго», Сумському національному аграрному університету 
застосовувати тарифи на теплову енергію (її виробництво, транспортування та 
постачання), послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води для 
потреб бюджетних установ, інших споживачів та релігійних організацій на рівні 
діючих тарифів на теплову енергію (її виробництво, транспортування та 
постачання), послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, 
встановлених рішеннями виконавчого комітету Сумської міської ради на 
економічно обґрунтованому рівні.».

1.4 Пункт 4 рішення вважати пунктом 5.

2. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення на офіційному 
вебсайті Сумської міської ради.

Міський голова О.М. Лисенко

Журба О.І., 700-590_________________________________________________________________
Розіслати згідно зі списком розсипки


